
МУНИЦИПАЛЬНОЕ   АВТОНОМНОЕ   ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ    ЦЕНТР  ВНЕШКОЛЬНОЙ  РАБОТЫ   

ГОРОДА  КРОПОТКИН МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ  РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

 

       «25 »   февраля   2020г.                           № 29 _     

  

 

Об итогах проведения зонального конкурса  

 декоративно-прикладного творчества  «Поздравим наших 

защитников», посвященного 75-летию Победы в Великой 

Отечественной войне в рамках проведения ежегодного конкурса 

оборонно-массовой и военно-патриотической работы памяти 

маршала Жукова Г.К. 
 

 В соответствии с  приказом  директора  муниципального   автономного   

образовательного учреждения   дополнительного  образования   центр  

внешкольной  работы   города  Кропоткин муниципального  образования  

Кавказский  район  № 8   от  27.01.2020г. «О проведении зонального конкурса  

декоративно-прикладного творчества  «Поздравим наших защитников», 

посвященного 75-летию Победы в Великой Отечественной войне в рамках 

проведения ежегодного конкурса оборонно-массовой и военно-

патриотической работы памяти маршала Жукова Г.К.», 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить итоги зонального конкурса декоративно-прикладного 

творчества  «Поздравим наших защитников», посвященного 75-летию  

    Победы в Великой Отечественной войне в рамках проведения ежегодного 

конкурса оборонно-массовой и военно-патриотической работы памяти 

маршала Жукова Г.К.  (Приложение № 1). 

2. Утвердить  список победителей, призеров  и участников зонального 

конкурса декоративно-прикладного творчества «Поздравим наших 

защитников», посвященного 75-летию    Победы в Великой Отечественной 

войне в рамках проведения ежегодного конкурса оборонно-массовой и 

военно-патриотической работы памяти маршала Жукова Г.К. (Приложение 

№ 2). 

3. Рекомендовать руководителям  образовательных учреждений объявить 

благодарность  педагогам, подготовившим  победителей  и призѐров  

зонального конкурса  декоративно-прикладного  творчества   «Поздравим  

наших  защитников», посвященного 75-летию    Победы в Великой 

Отечественной войне в рамках проведения ежегодного конкурса оборонно-

массовой и военно-патриотической работы памяти маршала Жукова Г.К..   



4.Объявить благодарность педагогу дополнительного образования

МАОУДО ЦВР Гуржеевой Г.Н. за организацию и проведение  

вышеуказанного  мероприятия.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить  на заместителя 

директора по ВР Белкину Л.В.

Директор МАОУДО  ЦВР                          Рыбак О.Г.

МАОУДОЦ ВР г.Кропоткин МО Кавказский район является зональным опорным центром 

на основании приказа  министерства образования,  науки  и молодежной политики 

Краснодарского края № 420  от 04.02.2020г.

                                                                           



Приложение № 1 

 

Итоги 

проведения зонального конкурса  декоративно-прикладного творчества  

«Поздравим наших защитников», посвященного 75-летию Победы в 

Великой Отечественной войне в рамках проведения ежегодного 

конкурса оборонно-массовой и военно-патриотической работы 

памяти маршала Жукова Г.К. 

 

С 15 по 17 февраля 2020 года в МАОУДО ЦВР г.Кропоткин МО 

Кавказский район (ул.Красная, д.11) проводился зональный конкурс 

декоративно-прикладного творчества  «Поздравим наших защитников», 

посвященный 75-летию Победы в Великой Отечественной войне в рамках 

проведения ежегодного конкурса оборонно-массовой и военно-

патриотической работы памяти маршала Жукова Г.К.. 

В конкурсе приняли участие обучающиеся учреждений 

дополнительного образования:  МАОУДО ЦВР г.Кропоткин МО Кавказский 

район, МБОУ ДО ДДТ МО Кавказский район,  МБУДО ЦРТДиЮ МО 

Гулькевичский район,   МБУ ДО «Центр компетенций Импульс» г. Усть-

Лабинск   МО Усть – Лабинский район, МБУДО Центр творчества 

«Созвездие» МО Усть-Лабинский район, МБУ ДО ЦВР «Гармония» 

г.Тихорецк, МБОУСОШ №16 им. В.К.Рыжова г. Кропоткин. 

           В конкурсе было зарегистрировано 245 работ  участников  в возрасте 

от 7 до 17 лет. Члены   жюри оценивали работы, учитывая возрастные 

особенности конкурсантов. У всех участников жюри отметило серьѐзный 

подход  к теме конкурса. В течение нескольких дней на  выставке   побывали 

учащиеся МАОУДО ЦВР, ОУ  Кавказского  района, жители города. Лучшие 

открытки будут вручены ветеранам на праздничных мероприятиях, 

посвящѐнных Дню защитника Отечества.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

 

Список победителей, призѐров и участников  

зонального конкурса  декоративно-прикладного творчества  

 «Поздравим наших защитников», посвященного 75-летию Победы в 

Великой Отечественной войне в рамках проведения ежегодного 

конкурса оборонно-массовой и военно-патриотической работы 

памяти маршала Жукова Г.К. 

 

Номинация «Открытка» 

№ Название 

работы 

Фамилия, 

имя 

участника 

ОУ Ф.И.О 

руководителя 

Итоги 

1.  «Мы помним, 

мы гордимся!» 

Терещенко 

Юлия 

МБУ ДО ЦВР 

«Гармония» 

г.Тихорецк  

Борисенко 

Светлана 

Михайловна 

1 место 

2.  «Не забыть нам 

этой даты!» 

Терещенко 

Юлия 

МБУ ДО ЦВР 

«Гармония» 

 г.Тихорецк  

Борисенко 

Светлана 

Михайловна 

1 место 

3.  Открытка Батурина 

Арина 

МБОУ  

СОШ  № 16 им. 

В.К.Рыжова г. 

Кропоткин 

Бондаренко 

Ольга 

Николаевна 

2 место 

4.  Открытка Маликова 

Эвелина 

МБОУ  

СОШ  № 16 им. 

В.К.Рыжова г. 

Кропоткин 

Бондаренко 

Ольга 

Николаевна 

3 место 

5.  Открытка Арефьева  

Ева 

МБОУ  

СОШ  № 16 им. 

В.К.Рыжова г. 

Кропоткин 

Гулян Ирада 

Рафиккызы 

3 место 

6.  Открытка Иванова 

Ульяна 

МБОУ  

СОШ  № 16 им. 

В.К.Рыжова г. 

Кропоткин 

Жукова 

Марина 

Вячеславовна 

3 место 

7.  Открытка Волошина 

Даша 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Колесник 

Елена 

Викторовна,  

Участник 

8.  Открытка Домнич  

Алина 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Колесник 

Елена 

Викторовна,  

1 место 

9.  Открытка Карагодская 

Арина 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Колесник 

Елена 

Викторовна,  

2 место 



10.  Открытка Куштыменко 

Виолетта 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Колесник 

Елена 

Викторовна,  

3 место 

11.  Открытка Шкарупа 

Лада 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Колесник 

Елена 

Викторовна,  

3 место 

12.  «С 

праздником!» 

Булгакова 

Дарья 

МБУДО ЦРТДиЮ МО 

Гулькевичский район 

Ткаченко 

Мария 

Валерьевна 

2 место 

13.  «С 23 

февраля!!!» 

Нижник 

Полина 

МБУДО ЦРТДиЮ МО 

Гулькевичский район 

Ткаченко 

Мария 

Валерьевна 

3 место 

14.  «Поздравляю!» Воронина 

Анастасия 

МБУДО ЦРТДиЮ МО 

Гулькевичский район 

Ткаченко 

Мария 

Валерьевна 

1 место 

15.  «Поздравление 

ветерану» 

Ван Анна МБУДО ЦРТДиЮ МО 

Гулькевичский район 

Волобуева 

Галина 

Николаевна 

3 место 

16.  «Открытка 

ветерану» 

Радченко 

Владимир 

МБУДО ЦРТДиЮ МО 

Гулькевичский район 

Волобуева 

Галина 

Николаевна 

2 место 

17.  «С праздником 

мужества и 

славы!» 

Попова 

Дарья 

МБУДО ЦРТДиЮ МО 

Гулькевичский район 

Пирта Татьяна 

Ивановна 

1 место 

18.  «Помним, 

любим, 

гордимся!» 

Пирта 

Анастасия 

МБУДО ЦРТДиЮ МО 

Гулькевичский район 

Пирта Татьяна 

Ивановна 

Участник 

19.  Георгиевская 

ленточка, 

Яблоневый 

цвет 

Завгородняя 

Софья 

МБУДО ЦРТДиЮ МО 

Гулькевичский район 

Завгородняя 

Вера 

Александровн

а 

1 место 

20.  «Защитник» Лещев 

Никита 

МБУДО ЦРТДиЮ МО 

Гулькевичский район 

Безрядина 

Ирина 

Олеговна 

1 место 

21.  «23 февраля» Цаценко 

Артур 

МБУДО ЦРТДиЮ МО 

Гулькевичский район 

Безрядина 

Ирина 

Олеговна 

Гран-при 

22.  «Мы Вами 

гордимся!» 
Коротков 

Артем 

МБУДО ЦТ 

«Созвездие» 

 г. Усть-Лабинск 

Погодина  

Светлана 

Николаевна 

1 место 

23.  «Родина – мать 

зовет!» 
Жданова 

Татьяна 

МБУДО ЦТ 

«Созвездие» 

 г. Усть-Лабинск 

Кошелева  

Елена 

Николаевна 

1 место 

24.  «Поздравляем» Лисицын МБУДО ЦТ  Кошелева  1 место 



Виктор «Созвездие» 

 г. Усть-Лабинск 

Елена 

Николаевна 

25.  «С 

праздником!» 

Лисицын 

Виктор 

МБУДО ЦТ 

«Созвездие» 

 г.Усть-Лабинск 

Кошелева  

Елена 

Николаевна 

- 

26.  «75 лет 

Победы!» 

Дорофеева 

Елена 

МБУДО ЦТ 

«Созвездие» 

 г.Усть-Лабинск 

Кошелева  

Елена 

Николаевна 

1 место 

27.  «Гром 

Победы!» 

Куксенок 

Татьяна 

МБУДО ЦТ 

«Созвездие» 

 г.Усть-Лабинск 

Кошелева  

Елена 

Николаевна 

3 место 

28.  «Спасибо деду 

за Победу!» 

Куксенок 

Татьяна 

МБУДО ЦТ 

«Созвездие» 

 г.Усть-Лабинск 

Кошелева  

Елена 

Николаевна 

- 

29.  «Пульс 

времени  

сегодняшнего 

дня» 

Чемерис 

Валерия 

МБУДО ЦТ 

«Созвездие» 

 г.Усть-Лабинск 

Сенина Ольга 

Сергеевна 

Гран-при 

30.  «Подарок 

ветеранам,  

память для 

земляков» 

Чемерис 

Валерия 

МБУДО ЦТ 

«Созвездие» 

 г.Усть-Лабинск 

Сенина Ольга 

Сергеевна 

- 

31.  «Память в 

песнях» 

Чемерис 

Валерия 

МБУДО ЦТ 

«Созвездие» 

 г.Усть-Лабинск 

Сенина Ольга 

Сергеевна 

- 

32.  «Победа» 

Браун Дарья 

МБУДО ЦТ 

«Созвездие» 

 г.Усть-Лабинск 

Клименко 

Татьяна 

Андреевна 

2 место 

33.  «Спасибо за 

Победу!» 
Акулинич 

Дарья 

МБУДО ЦТ 

«Созвездие» 

 г.Усть-Лабинск 

Беляева 

Мария 

Сергеевна 

1 место 

34.  «Помню! 

Горжусь!» 
Тищенко 

Анна 

МБУДО ЦТ 

«Созвездие» 

 г. Усть-Лабинск 

Тищенко 

Светлана 

Викторовна 

Гран-при 

35.  «75 лет 

Победы!» 
Сулина 

Мирослава 

МБУДО ЦТ 

«Созвездие» 

 г. Усть-Лабинск 

Тищенко 

Светлана 

Викторовна 

1 место 

36.  «С Днем 

Победы!» 
Петренко 

Екатерина 

МБУДО ЦТ 

«Созвездие» 

 г.Усть-Лабинск 

Брилева Елена 

Александровн

а 

3 место 

37.  «С праздником 

Великой 

Победы!» 

Чернышева 

Марианна 

МБУ ДО «Центр 

компетенций 

Импульс»  

г.Усть-Лабинска  МО 

Романенко 

Людмила 

Иосифовна 

1 место 



Усть – Лабинский 

район 

38.  «Спасибо за 

Победу» 

Романенко 

Милена 

МБУ ДО «Центр 

компетенций 

Импульс» г.Усть – 

Лабинска  МО Усть – 

Лабинский район 

Романенко 

Людмила 

Иосифовна 

2 место 

39.  «75 лет 

Победе!» 

Матвиенко 

Виолетта 

МБУ ДО «Центр 

компетенций 

Импульс»  

г.Усть-Лабинска  МО 

Усть- Лабинский 

район 

Романенко 

Людмила 

Иосифовна 

1 место 

40.  «Спасибо за 

солнце, 

спасибо за 

Мир!» 

Тужикова 

Дарья 

МБУ ДО «Центр 

компетенций 

Импульс»  

г.Усть-Лабинска  МО 

Усть- Лабинский 

район 

Романенко 

Людмила 

Иосифовна 

Участник 

41.   Письмо 

«Полевая 

почта» 

Гальченко 

Анна 

МБУ ДО «Центр 

компетенций 

Импульс»  

г.Усть-Лабинска  МО 

Усть-Лабинский район 

Романенко 

Людмила 

Иосифовна 

Участник 

42.  «Мы помним» Посевина 

Лариса 

МБУ ДО «Центр 

компетенций 

Импульс»  

г. Усть-Лабинска  МО 

Усть – Лабинский 

район 

Романенко 

Людмила 

Иосифовна 

3 место 

43.  «Ветерану 

морского 

судна» 

ТрикозовДав

лат 

МБУ ДО «Центр 

компетенций 

Импульс»  

г.Усть-Лабинска  МО 

Усть – Лабинский 

район 

Синякова 

Евгения 

Александровн

а 

3 место 

44.  «Парад» Скориков 

Матвей 

МБУ ДО «Центр 

компетенций 

Импульс»  

г.Усть-Лабинска  МО 

Усть-Лабинский район 

Синякова 

Евгения 

Александровн

а 

Участник 

45.  «Спасибо за 

чистое небо» 

Невзорова 

Дарья 

МБУ ДО «Центр 

компетенций 

Импульс»  

Синякова 

Евгения 

Александровн

3 место 



г.Усть-Лабинска  МО 

Усть – Лабинский 

район 

а 

46.  «75 лет» Гнедь Алина МБУ ДО «Центр 

компетенций 

Импульс»  

г.Усть-Лабинска  МО 

Усть – Лабинский 

район 

Синякова 

Евгения 

Александровн

а 

2 место 

47.  Звезда победы Ким Максим МБУ ДО «Центр 

компетенций 

Импульс»  

г.Усть-Лабинска  МО 

Усть-Лабинский район 

Орещенко 

Елена 

Александровн

а 

1 место 

48.  Праздник со 

слезами на 

глазах 

Орещенко 

Илья 

МБУ ДО «Центр 

компетенций 

Импульс»  

г. Усть-Лабинска  МО 

Усть-Лабинский район 

Орещенко 

Елена 

Александровн

а 

1 место 

49.  «Помним, 

гордимся!» 

Чуйко Мария МБУ ДО «Центр 

компетенций 

Импульс»  

г.Усть-Лабинска  МО 

Усть-Лабинский район 

Слесаренко 

Татьяна 

Петровна 

Гран-при 

50.  «9 мая» Тимофеева 

Маргарита 

МБУ ДО «Центр 

компетенций 

Импульс»  

г. Усть-Лабинска  МО 

Усть-Лабинский район 

Слесаренко 

Татьяна 

Петровна 

2 место 

51.  «Победитель» Бартош 

Алина 

МБУ ДО «Центр 

компетенций 

Импульс»  

г. Усть-Лабинска  МО 

Усть-Лабинский район 

Слесаренко 

Татьяна 

Петровна 

1 место 

52.  «С 75-й 

годовщиной 

ВОВ 

Бадякина 

Анастасия 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Кожина Вера 

Васильевна 

1 место 

53.  «Моему 

Защитнику»  

Свивальнева 

Варвара 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Кожина Вера 

Васильевна 

1 место 

54.  открытка Дмитриенко 

Дина 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Кожина Вера 

Васильевна 

2 место 

55.  «Поздравляем 

защитников 

родины» 

Святковская 

Софья 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Кожина Вера 

Васильевна 

2 место 



56.  «75 лет ВОВ» 

 

Климкина 

Екатерина 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Кожина Вера 

Васильевна 

1 место 

57.  открытка Святовец 

Ксения 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Кожина Вера 

Васильевна 

3 место 

58.  «Слава Армии 

родной»  

Гаглоев 

Роман 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Кожина Вера 

Васильевна 

2 место 

59.  «С 

праздником!»  

Щербина 

Дарья 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Кожина Вера 

Васильевна 

Участник 

60.  Открытка Жданович 

Даниил 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Кожина Вера 

Васильевна 

2 место 

61.  «Дым 

отечества»  

Перестань 

Вадим 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Кожина Вера 

Васильевна 

2 место 

62.  Открытка Рябущенко 

Виолетта 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Кожина Вера 

Васильевна 

Участник 

63.  Праздничная 

открытка 

Везьменова  

Лидия 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Кожина Вера 

Васильевна 

3 место 

64.  Открытка Сычѐва 

Варвара 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Кожина Вера 

Васильевна 

Участник 

65.  Открытка 

Звѐздочка 

Новикова 

Анастасия 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Кожина Вера 

Васильевна 

Участник 

66.  Открытка Яковец 

Дарья 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Кожина Вера 

Васильевна 

3 место 

67.  Открытка Муратова 

Александра 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Гуржеева 

Галина 

Николаевна 

2 место 

68.  Открытка Мищенко 

Софья 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Гуржеева 

Галина 

Николаевна 

2 место 

69.  
«23 февраля!» 

Ткачева 

Дарья 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Пискова 

Ирина 

Петровна 

1 место 

70.  
«Подвиг Зины» 

Решетина 

Татьяна 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Пискова 

Ирина 

Петровна 

2 место 

71.  
«Победа» 

Яценко 

Дарья  

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Пискова 

Ирина 

Петровна 

2 место 

72.  
«75 лет 

Победы!» 

Синькевич 

Валерия  

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Пискова 

Ирина 

Петровна 

3 место 

73.  
«С Днем 

Победы!» 

Гарбуз 

Мария 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Пискова 

Ирина 

Петровна 

2 место 

74.  « Водоватов МАОУДО ЦВР Пискова 2 место 



Пограничник» Егор г.Кропоткин Ирина 

Петровна 

75.  « Воину - 

освободителю - 

Слава!» 

Милешина 

Анастасия  

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Пискова 

Ирина 

Петровна 

3 место 

76.  
« Красная 

звезда» 

Хохлова 

Полина 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Пискова 

Ирина 

Петровна 

2 место 

77.  
« Будущий 

капитан» 

Глазачева 

Наталья 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Пискова 

Ирина 

Петровна 

2 место 

78.  
«23 февраля» 

Попова 

Людмила 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Пискова 

Ирина 

Петровна 

3 место 

79.  
«Вечный 

огонь» 

Белецкая 

Валерия 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Пискова 

Ирина 

Петровна 

1 место 

80.  
«Защитники 

Москвы» 

Курская 

Софья 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Пискова 

Ирина 

Петровна 

1 место 

81.  
« Защитники 

неба» 

Твердохлеб 

Виктория 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Пискова 

Ирина 

Петровна 

1 место 

82.  
«Спасибо за 

победу» 

Таракановск

ая Софья 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Пискова 

Ирина 

Петровна 

1 место 

83.  
23 февраля 

Кулишова 

Лиля 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Пискова 

Ирина 

Петровна 

3 место 

84.  Открытка Пелипенко 

Валерия 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Матушкина 

Юлия 

Ильинична 

2 место 

85.  Открытка Гусейнов 

Максим 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Матушкина 

Юлия 

Ильинична 

2 место 

86.  Открытка Рогатюк 

Марк 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Матушкина 

Юлия 

Ильинична 

3 место 

87.  Открытка Моисеенко 

Кира 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Матушкина 

Юлия 

Ильинична 

1 место 

88.  Открытка Зинченко 

Анастасия 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Матушкина 

Юлия 

Ильинична 

2 место 



89.  Открытка Змазнев Егор МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Матушкина 

Юлия 

Ильинична 

Участник 

90.  Открытка Ткаченко 

Юлия 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Матушкина 

Юлия 

Ильинична 

3 место 

91.  Открытка Йорданян 

Рафаэль 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Матушкина 

Юлия 

Ильинична 

Участник 

92.  Открытка Лагутин 

Михаил 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Матушкина 

Юлия 

Ильинична 

1 место 

93.  Открытка Лютина Кира МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Матушкина 

Юлия 

Ильинична 

2 место 

94.  Открытка ЛомтадзеЭсм

ира 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Матушкина 

Юлия 

Ильинична 

Участник 

95.  Открытка Романов 

Дамир 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Матушкина 

Юлия 

Ильинична 

3 место 

96.  Открытка Анисимков 

Богдан 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Матушкина 

Юлия 

Ильинична 

1 место 

97.  Открытка Микрюков 

Савелий 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Матушкина 

Юлия 

Ильинична 

2 место 

98.  Открытка Дрокина Еля МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Матушкина 

Юлия 

Ильинична 

Участник 

99.  Открытка Яшин Сергей МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Матушкина 

Юлия 

Ильинична 

3 место 

100.  Открытка Ковалев Егор МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Матушкина 

Юлия 

Ильинична 

1 место 

101.  Открытка Буняева 

Камилла 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Матушкина 

Юлия 

Ильинична 

Участник 

102.  Открытка Степанова 

Елизавета 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Матушкина 

Юлия 

Ильинична 

2 место 

103.  Открытка Коридзе 

Дамир 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Матушкина 

Юлия 

3 место 



Ильинична 

104.  Открытка Фокин 

Алексей 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Матушкина 

Юлия 

Ильинична 

Гран-при 

105.  Открытка Романюк 

Виктория 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Матушкина 

Юлия 

Ильинична 

1 место 

106.  Открытка Королева 

Екатерина 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Матушкина 

Юлия 

Ильинична 

2 место 

107.  Открытка Шолохов 

Андрей 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Матушкина 

Юлия 

Ильинична 

3 место 

108.  Ветерану Гаврилова 

Елизавета 

МАОУДО ЦВР  

г.Кропоткин 
Рокало Юлия 

Геннадьевна 

1 место 

109.  Открытка папе Вегерина 

Милана 

МАОУДО ЦВР  

г.Кропоткин 
Рокало Юлия 

Геннадьевна 
1 место 

110.  С праздником! Колбун 

Полина 

МАОУДО ЦВР  

г.Кропоткин 
Рокало Юлия 

Геннадьевна 

1 место 

111.  На память Карамашева 

София 

МАОУДО ЦВР  

г.Кропоткин 
Рокало Юлия 

Геннадьевна 
2 место 

112.  Открытка-

сюрприз 

Морозова 

Виктория 

МАОУДО ЦВР  

г.Кропоткин 
Рокало Юлия 

Геннадьевна 
Гран-при 

113.  Поздравляю с 

праздником! 

Романенко 

Ангелина 

МАОУДО ЦВР  

г.Кропоткин 
Рокало Юлия 

Геннадьевна 
Участник 

114.  Открытка Бочарникова 

Ксения 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Сафонова 

Вера 

Анатольевна 

1 место 

115.  Открытка Кириенко 

Анастасия 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Сафонова 

Вера 

Анатольевна 

Гран-при 

116.  Открытка Бурякова 

Анастасия 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Сафонова 

Вера 

Анатольевна 

3 место 

117.  Открытка Чабарака 

Анастасия 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Сафонова 

Вера 

Анатольевна 

1 место 

118.  Открытка Галабурда 

Ника 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Сафонова 

Вера 

Анатольевна 

2 место 

119.  Открытка Мелконян 

Анастасия 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Сафонова 

Вера 

Анатольевна 

Участник 

120.  Открытка Овчаренко МАОУДО ЦВР Сафонова 2 место 



Виктория г.Кропоткин Вера 

Анатольевна 

121.  Открытка Несмеянова 

Екатерина 

МАОУДО ЦВР  

г.Кропоткин 
Сафонова 

Вера 

Анатольевна 

1 место 

122.  Открытка Савенко 

Виктория 

МАОУДО ЦВР  

г.Кропоткин 
Сафонова 

Вера 

Анатольевна 

3 место 

123.  Открытка Россамаха 

Арина 

МАОУДО ЦВР  

г.Кропоткин 
Сафонова 

Вера 

Анатольевна 

1 место 

124.  Открытка Зюзина 

Ангелина 

МАОУДО ЦВР  

г.Кропоткин 
Сафонова 

Вера 

Анатольевна 

1 место 

125.  Открытка Миронова 

Виктория 

МАОУДО ЦВР  

г.Кропоткин 
Сафонова 

Вера 

Анатольевна 

2 место 

126.  Открытка Маклюк 

Мария 

МАОУДО ЦВР  

г.Кропоткин 
Сафонова 

Вера 

Анатольевна 

Участник 

127.  «Смелый танк» Шпак Дарья МБОУДО ДДТ МО 

Кавказский район 

Анисович 

Галина 

Владимировна 

1 место 

128.  «Танк» Селина 

Ирина 

МБОУДО ДДТ МО 

Кавказский район 
Рот  

Валентина 

Сергеевна 

1 место 

129.  «Звезда героя» Бочарникова 

Алина 

МБОУДО ДДТ МО 

Кавказский район 
Рот  

Валентина 

Сергеевна 

1 место 

130.  «Календарь» Сорокина 

Ольга 

МБОУДО ДДТ МО 

Кавказский район 
Сасина Ирина 

Владимировна 

3 место 

131.  «Папа- пилот» Росляков 

Родион 

МБОУДО ДДТ МО 

Кавказский район 
Сасина Ирина 

Владимировна 

3 место 

132.  «Папа-

капитан» 

Васильченко 

Илья 

МБОУДО ДДТ МО 

Кавказский район 
Синицина 

Нина 

Петровна 

2 место 

133.  «Медаль 

танкисту» 

Ревина 

Людмила 

МБОУДО ДДТ МО 

Кавказский район 
Синицина 

Нина 

Петровна 

3 место 

134.  «Военно-

оркестровая 

служба» 

Мельников 

Максим 

МБОУДО ДДТ МО 

Кавказский район 
Синицина 

Нина 

Петровна 

2 место 

135.  «Снегири 

памяти» 

Сакович  

Максим 

МБОУДО ДДТ МО 

Кавказский район 
Коломейцева 

Елена 

Участник 



Владимировна 

136.  «Сирень 

Победы, 

бабушке» 

Скородилов 

Кирилл 

МБОУДО ДДТ МО 

Кавказский район 
Коломейцева 

Елена 

Владимировна 

2 место 

137.  «Вечная память 

павшим за 

Родину!» 

Васильева 

Виктория 

МБОУДО ДДТ МО 

Кавказский район 
Коломейцева 

Елена 

Владимировна 

2 место 

138.  «Розы бабушке 

– труженице 

тыла» 

Симонова 

Эллада 

МБОУДО ДДТ МО 

Кавказский район 
Коломейцева 

Елена 

Владимировна 

Участник 

139.  «Письмо с 

фронта», 

«Весна 45 

года», 

«Молодость, 

опалѐнная 

войной» 

Москвитина 

Лейла 

МБОУДО ДДТ МО 

Кавказский район 
Коломейцева 

Елена 

Владимировна 

Гран-при 

140.  «Танк 

дедушке» 

Горбунова 

Ульяна 

МБОУДО ДДТ МО 

Кавказский район 
Коломейцева 

Елена 

Владимировна 

Участник 

141.  «Солдат - 

освободитель» 

Ремезова 

Ольга 

МБОУДО ДДТ МО 

Кавказский район 
Коломейцева 

Елена 

Владимировна 

Участник 

142.  «Слава воину - 

освободителю» 

Манукян 

Карина 

МБОУДО ДДТ МО 

Кавказский район 
Коломейцева 

Елена 

Владимировна 

2 место 

143.  «Цветы весны 

ветерану!» 

«С Великой 

Победой» 

Казаченков 

Андрей 

МБОУДО ДДТ МО 

Кавказский район 
Коломейцева 

Елена 

Владимировна 

2 место 

144.  «На страже 

мира!» 

«Папе!» 

Подосиннико

ва Диана 

МБОУДО ДДТ МО 

Кавказский район 
Коломейцева 

Елена 

Владимировна 

3 место 

145.  «Весна 45 

года» 

Рыжих 

Виктория 

МБОУДО ДДТ МО 

Кавказский район 
Шереметова 

Татьяна 

Витальевна 

Гран-при 

146.  «9 мая» Горбачева 

Ольга 

МБОУДО ДДТ МО 

Кавказский район 
Шереметова 

Татьяна 

Витальевна 

2 место 

147.  «Давно 

закончилась 

война» 

Горбачев 

Александр 

МБОУДО ДДТ МО 

Кавказский район 
Шереметова 

Татьяна 

Витальевна 

2 место 

148.  «Победа» Сокур 

Владимир 

МБОУДО ДДТ МО 

Кавказский район 
Шереметова 

Татьяна 

Участник 



Витальевна 

149.  «За нашу 

Победу!» 

Соловей 

Кирилл 

МБОУДО ДДТ МО 

Кавказский район 
Шереметова 

Татьяна 

Витальевна 

1 место 

150.  «Спасибо за 

Победу»» 

Соловей 

Егор 

МБОУДО ДДТ МО 

Кавказский район 
Шереметова 

Татьяна 

Витальевна 

3 место 

151.  «Молодѐжь в 

бой за 

Родину!» 

Рыжих 

Виктория 

МБОУДО ДДТ МО 

Кавказский район 
Шереметова 

Татьяна 

Витальевна 

1 место 

152.  «Бой в небе 

Кубани» 

Козинина 

Карина 

МБОУДО ДДТ МО 

Кавказский район 
Шереметова 

Татьяна 

Витальевна 

3 место 

153.  «Воин - 

освободитель» 

Шеметов 

Роман 

МБОУДО ДДТ МО 

Кавказский район 
Шереметова 

Татьяна 

Витальевна 

2 место 

154.  «Подвигу 

солдата – жить 

вечно!» 

Константино

в Дмитрий 

МБОУДО ДДТ МО 

Кавказский район 
Шереметова 

Татьяна 

Витальевна 

Участник 

155.  «Они 

сражались за 

Родину» 

Соловей 

Кирилл 

МБОУДО ДДТ МО 

Кавказский район 
Шереметова 

Татьяна 

Витальевна 

2 место 

156.  «Мы за мир» Константино

ва Арина 

МБОУДО ДДТ МО 

Кавказский район 
Шереметова 

Татьяна 

Витальевна 

2 место 

157.  «С праздником 

9 мая!» 

Омельченко 

Георгий 

МБОУДО ДДТ МО 

Кавказский район 
Шереметова 

Татьяна 

Витальевна 

1 место 

158.  «Письмо 

домой!» 

Онищенко 

Полина 

МБОУДО ДДТ МО 

Кавказский район 
Шереметова 

Татьяна 

Витальевна 

1 место 

159.  «Встреча» Савченко 

Ангелина 

МБОУДО ДДТ МО 

Кавказский район 
Шереметова 

Татьяна 

Витальевна 

1 место 

160.  «Слава 

Советской 

Армии!» 

Бакланов 

Кирилл 

МБОУДО ДДТ МО 

Кавказский район 
Шереметова 

Татьяна 

Витальевна 

1 место 

161.  «Полочка для  

дедушки» 

Бешкарев 

Тимофей 

МБОУДО ДДТ МО 

Кавказский район 
Анисович 

Юрий 

Юрьевич 

2 место 

162.  «Парусник - 

папе» 

Савенков 

Валерий 

МБОУДО ДДТ МО 

Кавказский район 
Анисович 

Юрий 

Юрьевич 

1 место 

163.  «На полях Михайлова МБОУДО ДДТ МО Ковалев 3 место 



сражений» Юлия Кавказский район Алексей 

Михайлович 

164.  «75-летие 

Победы» 

Соловей 

Кирилл 

МБОУДО ДДТ МО 

Кавказский район 
Ковалев 

Алексей 

Михайлович 

1 место 

165.  Орден 

«Отечественная 

война» 

Андрющенко 

Денис 

МБОУДО ДДТ МО 

Кавказский район 
Ковалев 

Алексей 

Михайлович 

Гран-при 

166.  «Медаль 

Прадеда» 

Ковалев 

Никита 

МБОУДО ДДТ МО 

Кавказский район 
Ковалев 

Алексей 

Михайлович 

3 место 

167.  «В разведку» Дьякова 

Наталья 

МБОУДО ДДТ МО 

Кавказский район 
Ковалев 

Алексей 

Михайлович 

1 место 

168.  «Родина – 

Мать» 

Ковалев 

Никита 

МБОУДО ДДТ МО 

Кавказский район 
Ковалев 

Алексей 

Михайлович 

3 место 

169.  «Фронтовой 

букет» 

Шевцов 

Кирилл 

МБОУДО ДДТ МО 

Кавказский район 
Ковалев 

Алексей 

Михайлович 

2 место 

170.  «Журавли» Самойленко 

Данил 

МБОУДО ДДТ МО 

Кавказский район 
Ковалев 

Алексей 

Михайлович 

Участник 

171.  «Солдат» Сергиенко 

Сергей 

МБОУДО ДДТ МО 

Кавказский район 
Ковалев 

Алексей 

Михайлович 

2 место 

172.  «9 мая» Караваева 

Олеся 

МБОУДО ДДТ МО 

Кавказский район   

Ковалев 

Алексей 

Михайлович 

1 место 

 

Номинация:  «Сувенир»  

№ Название 

работы 

Фамилия, 

имя 

участника 

ОУ Ф.И.О 

руководителя 

Итоги 

1.  «Морячок» Манина 

Полина 

МБУДО ЦРТДиЮ МО 

Гулькевичский район 

Шевченко 

Дина 

Анатольевна 

Гран-при 

2.  Поделка 

«Меч» 

Колесник 

Андрей 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Колесник 

Елена 

Викторовна,  

1 место 

3.    альбом 

 

Филина 

Ида 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Колесник 

Елена 

Викторовна, 

1 место 

4.  Поделка Шевченко МАОУДО ЦВР Колесник 1 место 



«Танк» Глеб г.Кропоткин Елена 

Викторовна, 

5.  картина Яковенко 

Лиза 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Колесник 

Елена 

Викторовна, 

2 место 

6.  Георгиевская 

лента 

Черных  

Сергей 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Колесник 

Елена 

Викторовна 

2 место 

7.  
«День 

Победы!» 

Пономарева 

Софья 

МБУДО ЦТ 

«Созвездие» 

 г.Усть-Лабинск 

Беляева 

Мария 

Сергеевна 

2 место 

8.  «С победой!»  

 

Кузьменко 

Алиса 

МБУДО ЦТ 

«Созвездие» 

 г.Усть-Лабинск 

Волошина 

Эльвира 

Юрьевна 

1 место 

9.  «Поздравим 

наших 

ветеранов» 

Семкина 

Алина 

МБУДО ЦТ 

«Созвездие» 

 г. Усть-Лабинск 

Моргунова 

Татьяна 

Владимировна 

1 место 

10.  
«Буденовец» 

Курмилева 

Ульяна 

МБУДО ЦТ 

«Созвездие» 

 г. Усть-Лабинск 

Клименко 

Татьяна 

Андреевна 

1 место 

11.  
«Честь имею» 

Щербина 

Дарья 

МБУДО ЦТ 

«Созвездие» 

 г. Усть-Лабинск 

Холодных 

Ольга 

Леонидовна 

2 место 

12.  Сувенир  

Штегина  

Екатерина 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Новоселова 

Людмила 

Викторовна 

Участник 

13.  Сувенир Бормашева 

Алина 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Новоселова 

Людмила 

Викторовна 

Участник 

14.  Сувенир Колбун 

Полина 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Новоселова 

Людмила 

Викторовна 

2 место 

15.  Сувенир Зайцева 

Елизавета 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Новоселова 

Людмила 

Викторовна 

2 место 

16.  Сувенир Мнацаканян 

Ариана 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Новоселова 

Людмила 

Викторовна 

3 место 

17.  Сувенир Гриценко 

София 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Новоселова 

Людмила 

Викторовна 

1 место 

18.  Сувенир Селиванова 

Софья 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Новоселова 

Людмила 

Викторовна 

3 место 



19.  Сувенир Рудикова 

Дарья 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Новоселова 

Людмила 

Викторовна 

2 место 

20.  Сувенир Стручалина 

Александра 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Новоселова 

Людмила 

Викторовна 

1 место 

21.  Сувенир 

«Ангел – 

защитник» 

Казорин 

Даниил 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Кожина Вера 

Васильевна 

1 место 

22.  Сувенир 

«Орден 

звезды» 

Володин 

Матвей 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Кожина Вера 

Васильевна 

2 место 

23.  Сувенир Миносянц 

Амалия 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Кожина Вера 

Васильевна 

2 место 

24.  Сувенир 

Орден 

Клименко 

Михаил 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Кожина Вера 

Васильевна 

1 место 

25.  Сувенир 

«Защитник  

отечества» 

Черкашина 

Дарья 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Кожина Вера 

Васильевна 

3 место 

26.  Сувенир «Три 

ордена» 

Кузьминцева 

Алиса 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Кожина Вера 

Васильевна 

2 место 

27.  Сувенир 

«Подарок 

защитнику» 

Литвина 

Александра 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Кожина Вера 

Васильевна 

1 место 

28.  Сувенир 

Орден Славы 

Яшин Руслан МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Кожина Вера 

Васильевна 

1 место 

29.  Сувенир Гропянова 

Марина 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Кожина Вера 

Васильевна 

2 место 

30.  Сувенир Бахтина 

Екатерина 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Кожина Вера 

Васильевна 

3 место 

31.  Сувенир  Поченцова 

Татьяна 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Кожина Вера 

Васильевна 

2 место 

32.  Кавалерист Гладкова 

Валерия 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Гуржеева 

Галина 

Николаевна 

1 место 

33.  Пограничник Котлярова 

Алина 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Гуржеева 

Галина 

Николаевна 

1 место 

34.  Шкатулка Сигарева 

Валерия 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Гуржеева 

Галина 

Николаевна 

Гран-при 

35.  Парашютист Едигарова 

Ульяна 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Гуржеева 

Галина 

Николаевна 

1 место 



36.  Солдат Фоминых 

Марина 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Гуржеева 

Галина 

Николаевна 

2 место 

37.  Подарок 

дедушке 

Василенко 

Злата 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 
Рокало Юлия 

Геннадьевна 
1 место 

38.  Рамка на 

фотографию 

Черникова 

Юлия 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 
Рокало Юлия 

Геннадьевна 
2 место 

39.  Родному папе Попова 

Евгения 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 
Рокало Юлия 

Геннадьевна 
1 место 

40.  «Кораблик» 
Стоянов 

Роман 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Пискова 

Ирина 

Петровна 

Участник 

41.  «Военный 

сувенир» 

Козловская 

Софья 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Пискова 

Ирина 

Петровна 

Участник 

42.  «Военный 

корабль» 

Ушаков 

Демид 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Пискова 

Ирина 

Петровна 

2 место 

43.  
«Лѐтчик» 

Шубина 

Татьяна 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 
Пискова 

Ирина 

Петровна 

Гран-при 

44.  
« Усатый 

защитник» 

Самкина 

Милана 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 
Пискова 

Ирина 

Петровна 

1 место 

45.  Сувенир 
Писанова 

Алина 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 
Сафонова 

Вера 

Анатольевна 

1 место 

46.  Сувенир 
Казначеева 

Софья 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 
Сафонова 

Вера 

Анатольевна 

1 место 

47.  Сувенир  
Панькова 

Полина 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Сафонова 

Вера 

Анатольевна 

Участник 

48.  Сувенир 
Кириенко 

Анастасия 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Сафонова 

Вера 

Анатольевна 

1 место 

49.  Сувенир 

Янутец Анна 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 

Сафонова 

Вера 

Анатольевна 

2 место 

50.  Сувенир  
Гропянова 

Марина 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 
Сафонова 

Вера 

Анатольевна 

1 место 

51.  
Сувенир 

Стручалина 

Александра 

МАОУДО ЦВР 

г.Кропоткин 
Сафонова 

Вера 

3 место 



Анатольевна 

52.  Сувенир Ливенцова 

Дарья 

МБОУ  

СОШ № 16 им. 

В.К.Рыжова 

г.Кропоткин 

Бондаренко 

Ольга 

Николаевна 

3 место 

53.  Сувенир Похоцинская  

Ксения 

МБОУ  

СОШ №16 им. 

В.К.Рыжоваг. 

Кропоткин 

Марченко 

Анжелика  

Гарушевна 

2 место 

54.  Сувенир  Бабичева 

Эвелина 

МБОУ  

СОШ №16 им. 

В.К.Рыжова  

г. Кропоткин 

Марченко 

Анжелика  

Гарушевна 

3 место 

55.  Сувенир Братик  

Ева 

МБОУ  

СОШ №16 им. 

В.К.Рыжова  

г. Кропоткин 

Марченко 

Анжелика  

Гарушевна 

Участник 

56.  Вечная память Колосова 

Софья 

МБУ ДО ЦВР 

«Гармония» 

 г.Тихорецка 

Морозова 

Лариса 

Ивановна 

2 место 

57.  75 лет со дня 

Победы 

Шумитов 

Кирилл 

МБУ ДО ЦВР 

«Гармония» 

 г.Тихорецка 

Морозова 

Лариса 

Ивановна 

1 место 

58.  С праздником Газизова 

Виктория 

МБУ ДО ЦВР 

«Гармония» 

 г.Тихорецка 

Морозова 

Лариса 

Ивановна 

Гран-при 

59.  «Т-34» 

 

Гугасян 

Тимур 

МБУ ДО «Центр 

компетенций Импульс» 

г.Усть-Лабинск  МО  

Усть-Лабинский район 

Синякова 

Евгения 

Александровн

а 

1 место 

60.  «Пушка-

гаубица» 

Кустрин 

Даниил 

МБУ ДО «Центр 

компетенций Импульс» 

г.Усть-Лабинск МО  

Усть-Лабинский район 

Синякова 

Евгения 

Александровн

а 

1 место 

61.  «За Родину» Тадевосян 

Самвел 

МБУ ДО «Центр 

компетенций Импульс» 

г.Усть-Лабинск   

Синякова 

Евгения 

Александровн

а 

2 место 

62.  «75 лет 

Великой 

Победы» 

Ярцева 

Олеся 

МБУ ДО «Центр 

компетенций Импульс» 

г.Усть-Лабинск    

Слесаренко 

Татьяна 

Петровна 

Гран-при 

63.  «От Москвы 

до Берлина 

Бартош Яна МБУ ДО «Центр 

компетенций Импульс» 

г.Усть-Лабинск   

Слесаренко 

Татьяна 

Петровна 

1 место 




